Sed subsistamus paullisper in illo Herodiani prae-

ερπτο „ώς οδι δει τα σχετλιαστικά τῶν ἐπιφῆμητων καὶ εὐχτικά, οἷον οὐδὲ τὰ βακχικά (h. e. interiectiones omnes. Dion. gr. p. 642) ὑπὸ τὴν ἔπειτον ἀκολούθων ἄγειν“. Hoc ut hoc loco in adspiratione adhibuit sic alibi in constituendo accentu. Etym. M. s. ἵω. εἴτα τὸ ὡ περιεπάτει, τὸ δὲ ἵω ὅξύτει — ἀλλὰ σχετλιαστικὸν καὶ βακχευτικὸν οὐχ ὑποτίττει ἀναλογίᾳ. Arcad. p. 183 τὰ εἰς οἱ καὶ εἰς αἱ σχετλιαστικὰ παραλόγως περισπῶνται. Mahavit hoc ad Grammaticos Latinos. Priscian de acc. fin. „Interiection nullam regulam retinet, tamen in fine vel in medio acuitur, ut papae, evax“. Id. Inst. gramm. XV, c. 7. „Optime tamen de accentibus eorum dicitur Donatus quod non sunt certi. Quippe cum et abscondita voce, id est non plane expressa, proferantur, et pro affectus commoti qualitate confundantur in eis accentus“. Intelligenter haec dici facile concedimus quippe qui vel Ἀπόλλων\*) et δέσποζα illum sūm abnormēm accentum homunculis potentiorum vel ἡρῷοις implorantibus vel saevitiam perhorrescentibus deberi arbitramur (cf. Buttm. gr. p. 179). Quare aspirationem quoque in illis „naturaliter effutitiis“, ut scite a Varrone vocantur, (de ling. lat. VII, 5 p. 369) commoto perturbatoque animo debitam saepe regulis exemptam esse consentaneum est. cf. Priscian I c. 5 p. 25 Kr. de aha et vaha. Apul. de not. aspirat. de ha §. 10, de hei §. 14, de hem §. 16, de heus et heu §. 20. Eustath. p. 855, 19 ἴστέον δὲ ὅτι εὑρηται παρὰ τοῖς παλαιοῖς τὸ ἄ καὶ μετὰ δασέως πνεύματος καὶ δξείας προφερόμενον. καὶ κεῖται ἐν ἐπιλογῇ λέξεων ἀρχαίᾳ, διη ἄ ἄ δασυνθὲν γέλων δηλοῖ. cf. Sudam, qui docet ἣ θαυμαστικὸν etiam aspirari. Quae omnia cum vernaculo sermone mirifice conspirant. —

\*) Ἀπόλλων ἦρη ἀναβοήσας καὶ θεος Heliod. Aethiop. II, 99.

Nunc fortasse intelligemus; quo fundamento nitantur, quae de *iov* et *ioū* veteres praecipere notum est. — Schol. Ven. I, 262 de *ela* loqui videtur, non ut Bekkerus putat de *ela*. —

Sed in singulis pernoscendis magnopere cavendum est ne ad inutilem vel etiam ineptam accusationem delabamur. Quod quibusdam veterum accidisse fortasse non iniuria tibi intelligere videaris ex hoc loco Apuleii de not. aspir. 45 p. 117: Aha vero, vaha, naha, ohe et si quae sunt aliae interiectiones, quae in medio aspirentur, gratia significationis aspirari dicuntur: sicut etiam eiusdem significationis causa quaedam in capite, quaedam in fine aspirantur, ut heu, oh. Ipse enim affectus, quo interiectiones promuntur, cogit eas interdum preeaspirari. Non enim ad placitum sunt verae interiectiones, velut ceterae orationis dictiones, sed naturales, unde etiam omnium sunt nationum interdum communes\*). — Sed illinc abnormis aspiratio in *iov*, *ioū* explicatur.

Iam missis turbulentis, quibus Bacchus gaudet, exclamationibus convertamus nos ad Iunonis delicias:

---

\*) Omnia enim non poterant curiosi homines in sobria egregli grammatici doctrina acquiescere; sed ab interiectionibus ad verba et nomina transferentes paene incredibile est ad quantas ineptias delati fuerint. Attamen haec quoque historiae grammatices amatoribus iucundum erit cognoscere. Lenius iudicandum de hinnio, quod „aspiratur, quia cum augmento spiritus hinnitus profertur“ (Apul. asp. §. 28). Vix hoc ferendum (Apul. aspir. 42). „U ante l aspiratur in hululo, quoniam ab hui interiectione ositur.“ Et §. 38. „Horreu aspiratur, ut ipse aspirationis horror cum eiusdem verbi significatione concordet.“ Haec vero iam vehementer ridicula, quae tradit §. 39. Volem hostis aspirandam esse. „Concordat etiam in hoc nomine aspirationis signum cum re, quae significatur. Ita enim effigialitur nota aspirationis secundum veterem

τὸ χρυσοῦν — οὐρανών γάρ οἱ,  
τοὺς καλλιμόρφους καὶ περιβλέπτους ταῖς.  
Ecce iterum in asperimos strepitus incidimus, ut quod

scripturam, quasi biceps gladius inter duas hostiles partes.“ Ap. §. 6— Concordat etiam in hoc nomine, quod est homo, aspirationis nota cum re significata. Quoniam enim hoc nomen praeter aspirationis signum notum est in facie hominis notari, nota aspirationis annexa signum est divinae hominis faciei annexae, de qua facile scriptum est „et inspiravit in faciem eius speculum vitae.“ Id §. 44, ubi de aspiratione barbarorum vocabulorum loquitur, quorum ea esse aspiranda, quae ab ipsis linguarum, unde ducta sint, peritis aspirantur: Sic Heinricus, Humbertus „quoniam constat testimonialis eiusdem linguae peritorum, quod haec nomina ab eisdem Transalpinis non sine aspiratione spiritus proferantur. Sunt tamen qui putant eiusmodi vocabula egregiorum virorum gratia aspirari, ideo quod ipsum generale honoris vocabulum non sine aspiratione notatur.“ Festus: „Heluo dictus est immoderate bona sua consumens, ab eluendo. Cui aspiratur, ut aviditas magis exprobetur: fit enim vox incitatior.“ Haec sunt de spiritu. Quae pleraque non antiquum auctorem habent sed antiquae doctrinae sunt. Qua haec nuntiuntur doctrina de consensu significationis cum forma vocabulorum, ea nobis latius perseverenda est. Est ea satis antiqua. Didymī legimus observationem Athen. p. 392. f. σχεδὸν τὰ πλεῖστα τῶν ὀργάνων ἀπὸ τῆς φωνῆς ἔχει τὴν ὄνομασταν (cf. Varro. p. 80. Sp.): quam illum non ita posuisse tantum, sed sicubi res ferebat, in usum convertisse suum, ex schol. Ar. Avv. 302. iudicium facimus. Nam cur dubitarent interpretes utrum rectius scriberetur κηρύκος αντερυκός, is sententiam tulit „τὸ πατὰ φωνίν ὄνομα κερύκος εἶναι.“ Discipulus eius Trypho iam ὑπὲρ σκάμματα. Et M. s. φιλήτης docemur, Tryphonem φιλήτης pro decurio habuisse ex ὑφειλέτης, δι τι συνέπαθεν ἡ φωνὴ τῷ σημαιομένῳ ... ὁ γαρ κλέπτης ἐνδειαν ποιεῖ, οὐδὲ κάριν ταῦ φωνῆς ἐνδειαν ἐνεδέξατο: et eandem. ob causam ἡμικύκλιον ex ἡμικύκλιον, λιμός α δεπῶ factum putavit. Dolemus sane doctissimum ceteroquin grammaticum in ineptias incurrisse.